
 2021 йилнинг 2 чорагида  Ўзбекистон Республикаси Марказий Сайлов комиссияси томонидан ўтказилган танловлар ва амалга оширилган давлат харидлари тўғрисидаги
жамлама

Маълумотлар

(минг сўмда)

Т/р Ҳисобот
даври

Товар (иш ва хизмат)лар харид қилиш учун тузилган шартномалар Молиялаштириш манбаси (бюджет/
бюджетдан ташқари маблағлар

ҳисобидан)сони суммаси йўналишлари

1 1-Чорак 6 6,167 Кам баҳоли ва тез эскирувчи буюмларни харид қилиш учун Бюджет маблағлари

2 2-Чорак 13 16,014 Кам баҳоли ва тез эскирувчи буюмларни харид қилиш учун Бюджет маблағлари
3 3-Чорак 110 49,349,039 Кам баҳоли ва тез эскирувчи буюмларни харид қилиш учун Бюджет маблағлари



 2020 йилда
Молия вазирлиги томонидан кам баҳоли ва тез эскирувчи буюмлар харид қилиш учун ўтказилган

танловлар (тендерлар) ва амалга оширилган давлат харидлари тўғрисидаги
Маълумотлар

(сўмда)

Т/р Ҳисобот
даври

Иқтисодий
тасниф
бўйича

харажатлар
моддаси

Харид қилинган товарлар
ва хизматлар номи

Молиялаштириш
манбаси (бюджет/

бюджетдан ташқари
маблағлар
ҳисобидан)

Ҳарид
жараёнини

амалга ошириш
тури

Лот/шартно
ма рақами

Харид
қилинаётган

товарлар
(хизматлар)

ўлчов
бирлиги

(имконият
даражасида)

Харид
қилинаётган

товарлар
(хизматлар)

миқдори
(ҳажми)

Битим
(шартнома)

бўйича
товарлар

(хизматлар)
бир бирлиги

нархи
(тарифи)

Харид қилинган
товарлар

(хизматлар)
жами миқдори

(ҳажми)
қиймати (сўм)

1 1-чорак 4,821,190 ЧП "Атабаев Гайрат
Набижонович" Бюджетдан Ягона етказиб

берувчи 1,925,059 дона 6 499,667 2,998,000

2 1-чорак 4,821,190 ЧП "Атабаев Гайрат
Набижонович" Бюджетдан Ягона етказиб

берувчи 1,922,790 дона 3 666,667 2,000,000

3 1-чорак 4,252,110 COMFORT COMMERCE Бюджетдан  Электрон
каталог 8,850,159 дона 5 39,998 199,990

4 1-чорак 4299990 OZBEKISTON NASHRIYOT-
MATBAA IJODIY UYI Бюджетдан Тўғридан тўғри

(ПҚ-3953) 1939778 дона 12 62,430 749,156

5 1-чорак 4252110 ЧП AZIMUT BUSINESS
KAPITAL Бюджетдан  Электрон

каталог 8910290 дона 1 110,000 110,000

6 1-чорак 4252110 ЧП AZIMUT BUSINESS
KAPITAL Бюджетдан  Электрон

каталог 89111101 дона 1 110,000 110,000

7 2-чорак 4,234,920 ООО FORWARD
TECHNOLOGY SOLUTION Бюджетдан  Электрон

каталог

8,970,873 дона 28 35,000 980,000

8 2-чорак 4,234,100 ЯТТ "Умаров.Б.Б"
Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ПҚ-3953)

2,168,162 дона 1 1,845,000 1,845,000

9 2-чорак 4,299,990 "ASIA PHARM LYUKS"
МЧЖ

Бюджетдан  Электрон
каталог

9,024,520 дона 400 351 140,400

10 2-чорак 4,299,990 OZBEKISTON NASHRIYOT-
MATBAA IJODIY UYI Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

2,195,872 дона 100 5,497 549,700

11 2-чорак 4,252,110 ЧП AZIMUT BUSINESS
KAPITAL

Бюджетдан  Электрон
каталог

9,035,469 дона 30 26,000 780,000

12 2-чорак 4,821,190 СП ООО Fruit Juice Бюджетдан  Электрон
каталог

9,037,386 дона 210 4,400 924,000

13 2-чорак 4,821,190 ЧП G`ULOM BOBO UMIROV Бюджетдан  Электрон
каталог

9,037,394 дона 60 5,600 336,000

14 2-чорак 4,252,110 "O'zRes VM AXFBB" DUK
Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

2,224,238 дона 350 2,760 966,000

15 2-чорак 4,252,110 OZBEKISTON NASHRIYOT-
MATBAA IJODIY UYI Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

2,220,848 дона 10 50,002 500,020

16 2-чорак 4,299,990 ООО  "ALIYA - NUR" Бюджетдан  Электрон
каталог

9,053,642 дона 83 8,999 746,917

17 2-чорак 4,252,110 Мухаммад Усмон Мега строй
монтаж МЧЖ

Бюджетдан  Электрон
каталог

9,071,482 дона 10 97,888 978,880

18 2-чорак 4,234,920 YATT XUSANOV DONIYOR
ABDURAXMANOVICH Бюджетдан  Электрон

каталог

9,085,504 дона 28 25,000 700,000

19 2-чорак 4,252,110 Фирма Звук
Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

2,270,645 дона 4 100,000 400,000

20 3-чорак 4252110 "MUZAFFAAR-ANVAR BIZNES" МЧЖБюджетдан  Электрон
каталог  9108166 дона 200 3,611.00 722,200.00

21 3-чорак 4252110 "O'zRes VM AXFBB" DUK Бюджетдан  Электрон
каталог 2291677 дона 100 2,990.00 299,000.00

22 3-чорак 4252110 "PISKENT NE`MATLARI" f/x Бюджетдан  Электрон
каталог  9115987 дона 21,811 10.00 218,110.00

23 3-чорак
4292100 "Ўзбекистон почтаси" АЖ Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
2343421

дона 1,000
2,100.00 2,100,000.00

24 3-чорак 4252110 OOO "UMAKANSUL BUSINESS" Бюджетдан  Электрон
каталог 9108158 дона 50 7,979.00 398,950.00

25 3-чорак 4252110 OOO APTECHKA MED Бюджетдан  Электрон
каталог 9117248 дона 200 745.00 149,000.00

26 3-чорак 4252110 OOO TECHNO-TASHKENT Бюджетдан  Электрон
каталог  9117414 дона 6 56,500.00 339,000.00

27 3-чорак 4252110 UP SAR MCHJ Бюджетдан  Электрон
каталог 9105972 дона 30 22,101.00 663,030.00

28 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9108140 дона 15 6,000.00 90,000.00

29 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9109296 дона 8 20,000.00 160,000.00

30 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9109199 дона 10 10,000.00 100,000.00

31 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9109180 дона 142 9,000.00 1,278,000.00

32 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9109192 дона 40 10,000.00 400,000.00

33 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9128309 дона 10 47,000.00 470,000.00

34 3-чорак 4252110 ГУП ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ОНЛАЙН АУКЦИОНОВ БПИ ПРИ ГП РУЗ Бюджетдан  Электрон
каталог 9128305 дона 100 14,000.00 1,400,000.00

35 3-чорак
4299990 ООО "ALPHAZET TECHNOLOGIES"Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
2419971

хизмат
кўрсатиш

5
313,560.00 1,567,800.00

36 3-чорак 4299990 ООО "UNICON-SOFT" Бюджетдан  Электрон
каталог 2417943 дона 26 260,000.00 6,760,000.00

37 3-чорак 4252200 ООО DAVR BOBUR NUR Бюджетдан  Электрон
каталог  9109149 комплект 8 269,999.00 2,159,992.00

38 3-чорак 4252110 ООО SYRDARYA GOLDEN GROUPБюджетдан  Электрон
каталог 9202035 дона 50 6,390.00 319,500.00

39 3-чорак 4252110 СП "HUMSAR" Бюджетдан  Электрон
каталог 9109174 дона 30 7,830.00 234,900.00

40 3-чорак 4252110 ЧП"KANS SHOP" Бюджетдан  Электрон
каталог 9115942 дона 100 2,000.00 200,000.00

41 3-чорак 4252110 ЧП"KANS SHOP" Бюджетдан  Электрон
каталог 9116291 дона 20 2,300.00 46,000.00

42 3-чорак 4252110 ЧП"KANS SHOP" Бюджетдан  Электрон
каталог 9116314 дона 20 23,000.00 460,000.00

43 3-чорак 4252110 ЧП"KANS SHOP" Бюджетдан  Электрон
каталог 9116177 дона 10 84,000.00 840,000.00

44 3-чорак 4252110 ЧП"KANS SHOP" Бюджетдан  Электрон
каталог 9120847 дона 50 8,000.00 400,000.00

45 3-чорак
4299990 ЯТТ "BOYMIRZAYEV

FARUX RAMISOVICH" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Комплект 4 10,075,000.00 40,300,000.00

46 3-чорак
4299990 ООО АЛО ОМАД РИВОЖ Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 367

145,000
53,215,000.00

47 3-чорак
4299990 ЯТТ "ISMAILOV BOBIRXON

TAIROVICH" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

1,070,000
1,070,000.00

48 3-чорак
4252130 "Укитувчи" нашриет-матбаа

ижодий уйи Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1000

1,840
1,840,000.00

49 3-чорак
4299990 OOO HAMROH Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
ой 1

24,840,000
24,840,000.00

50 3-чорак
4821190 "E'ZOZ-AMIN" Oilaviy

korxona Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

10,547,000
10,547,000.00

51 3-чорак
4299990

Инсон ҳуқуқлари бўйича
Ўзбекистон Республикаси
Миллий маркази

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 50

25,000
1,250,000.00

52 3-чорак
4299990

Ташки ишлар вазирлиги
хузуридаги Таржимонлар
бюроси

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1

20,000,000
20,000,000.00

53 3-чорак
4821190 "E'ZOZ-AMIN" Oilaviy

korxona Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

9,530,000
9,530,000.00

54 3-чорак
4299990 Телерадиокомпания "ORIAT" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Цикл 16.1

380,000
6,118,000.00

55 3-чорак
4252130 OZBEKISTON NASHRIYOT-

MATBAA IJODIY UYI Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 49000

787
38,557,839.40

56 3-чорак
4252110 ООО АЛО ОМАД РИВОЖ Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 20

325,000
6,500,000.00

57 3-чорак
4252110 ЧП DEKOS GROUP Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 800

45,000
36,000,000.00

58 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

11,690,000
11,690,000.00

59 3-чорак
4299990 Частное предприятие PRO

LINGUA Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
кун 1

5,000,000
5,000,000.00

60 3-чорак
4299990

ГУ Центр обеспечения
информационной
безопасности

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 207

1,984,094
410,707,387.14

61 3-чорак
4821190 "E'ZOZ-AMIN" Oilaviy

korxona Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

2,100,000
2,100,000.00

62 3-чорак
4234920 ООО FAVOURITE-TRADE Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 394

22,843
9,000,000.00

63 3-чорак
4821190 OOO "TOSHKENT GULLARI

GROUP" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 4

2,028,000
8,112,000.00

64 3-чорак
4299990 ООО"LION STAMP" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 107

70,000
7,490,000.00

65 3-чорак
4252110 ЧП DEKOS GROUP Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 75

11,500
862,500.00

66 3-чорак
4821190 IBROXIM BEZNESMEN

MCHJ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 200

5,300
1,060,000.00

67 3-чорак
4821190 ЧП "BEXRUZ-MARKET" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 300

1,260
378,000.00

68 3-чорак

4299990

Тадбиркорлар ва
ишбилармонлар ҳаракати –
Ўзбекистон Либерал-
демократик партияси

Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

3,097,200,000

3,097,200,000.00

69 3-чорак
4299990 Ўзбекистон “Адолат” социал-

демократик партияси Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

3,097,200,000
3,097,200,000.00

70 3-чорак
4299990 Ўзбекистон Халқ демократик

партияси Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

3,097,200,000
3,097,200,000.00

71 3-чорак
4299990 Ўзбекистон Экологик

партияси Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

3,097,200,000
3,097,200,000.00

72 3-чорак
4299990

Ўзбекистон "Миллий
тикланиш" демократик
партияси

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сўм 1

3,097,200,000
3,097,200,000.00

73 3-чорак
4299990 ООО"LION STAMP" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 14

110,000
1,540,000.00

74 3-чорак
4299990 ANVAR BIZNES SERVIS

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 20

400,000
8,000,000.00

75 3-чорак
4252110 OOO "Termos" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Пачка 745

11,497
8,565,000.00

76 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

23,380,000
23,380,000.00

77 3-чорак
4299990 OOO "ECO TEXTILE

PRODUCT" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 2500

1,000
2,500,100.00

78 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

24,309,850
24,309,850.00

79 3-чорак
4299990  ИП "Iskandarova Indira

Radjabovna " Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 5

2,000,000
10,000,000.00

80 3-чорак
4821190 OOO "AQUAMARINE

DIMAKS" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 40

15,000
600,000.00

81 3-чорак
4252110 ЧП DEKOS GROUP Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1000

41,000
41,000,000.00

82 3-чорак
4292100 ГФС ГКСИ и ТТРУз Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
сум 1

500,000,000
500,000,000.00

83 3-чорак
4299990 ТГО ТС Тасвирий ойина Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 2

2,300,000
4,600,000.00

84 3-чорак
4821190 OOO "TOSHKENT GULLARI

GROUP" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 16

246,650
3,946,400.10

85 3-чорак
4252130

O`z.R.Adliya vazirligi Adolat
huquqiy axborot markazi
muassasasi

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
насха 82000

23,254
1,906,790,620.00

86 3-чорак
4211000 ЧП "XORAZM HOLIDAYS" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сутка 7

299,000
2,093,000.00

87 3-чорак
4821190 OOO "TOSHKENT GULLARI

GROUP" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 2

456,500
913,000.00

88 3-чорак
4211000 Зилол Бахт хусусий ишлаб

чикариш савдо фирмаси Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сутка 73

250,000
18,250,000.00

89 3-чорак
4299990 OOO "KOLORPARK" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 100

67,735
6,773,500.00

90 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сум 1

10,561,000
10,561,000.00

91 3-чорак
4821190 YATT "Mayusupov Otabek

Shuxratjon o‘g‘li" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Метр 1.5

5,708,000
8,562,000.00

92 3-чорак
4252110 ЧП DEKOS GROUP Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 266

21,000
5,586,000.00

93 3-чорак
4299990 ООО"STEMP TRUST" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 16

285,000
4,560,000.00

94 3-чорак
4252110 OOO "Termos" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
пачка 1253

7,557
9,469,020.00

95 3-чорак
4252110 "KANSLER" Masuliyati

Cheklangan Jamiyati Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 273600

1,750
478,666,000.00

96 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

11,361,000
11,361,000.00

97 3-чорак
4211000 ЧП "XORAZM HOLIDAYS" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

13,724,100
13,724,100.00

98 3-чорак
4252120 ХК "Нурон Савдо" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
пачка 22000

26,105
574,310,000.00

99 3-чорак
4292200 O'ZBEKTELEKOM Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

19,203,482,600
19,203,482,600.00

100 3-чорак
4211000 Зилол Бахт хусусий ишлаб

чикариш савдо фирмаси Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сутка 109

250,000
27,250,000.00

101 3-чорак
4252110 ООО АЛО ОМАД РИВОЖ Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 6346

73,000
463,258,000.00

102 3-чорак
4299990 ООО АЛО ОМАД РИВОЖ Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 8926

119,344
1,065,262,000.00

103 3-чорак
4252110 OOO "NUR POLIGRAF" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1075000

270
290,250,000.00

104 3-чорак
4354990 OOO Ideal Water Service Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 2

1,679,000
3,358,000.00

105 3-чорак
4252110 OOO "Netla Telekom" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 12

300,000
3,600,000.00

106 3-чорак
4299990 ООО "ELDAS" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

7,131,945
дона 95500

1,035
98,842,500.00

107 3-чорак
4299990 ЧП "Biznes-Bomond" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)

7,131,948
дона 15940

414,224
6,602,723,275.00

108 3-чорак
4252110 ЧП "Biznes-Bomond" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)  7131941
дона 1656

201,250
333,270,000.00

109 3-чорак
4252110 ООО "FAZO LUXE" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 4000

750
3,000,000.00

110 3-чорак
4299990 ООО"LION STAMP" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 4

97,500
390,000.00

111 3-чорак
4211000 ЧП "XORAZM HOLIDAYS" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сутка 20

269,100
5,382,000.00

112 3-чорак
4252130

O`z.R.Adliya vazirligi Adolat
huquqiy axborot markazi
muassasasi

Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
насха 36038

14,835
534,616,600.00

113 3-чорак
4821190 ООО "Ziynat dizayn" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Кв.м 250

119,658
29,914,375.00

114 3-чорак
4299990 ООО Единый интегратор

UZINFOCOM Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 10

70,728,949
707,289,486.00

115 3-чорак
4821110 Служба землеустройства и

кадастра недвижимости Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сум 4

966,766
3,867,065.43

116 3-чорак
4252110 ООО TRADE MUSLIM

SYSTEMS Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1

3,196,000
3,196,000.00

117 3-чорак
4252130 OZBEKISTON NASHRIYOT-

MATBAA IJODIY UYI Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 80

5,000
400,016.00

118 3-чорак
4252110 ЧП DEKOS GROUP Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 300

6,150
1,845,000.00

119 3-чорак
4252120 ЧП FELIX BUSINESS

KAPITAL Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
пачка 200

51,600
10,320,000.00

120 3-чорак
4821190 ЧП FELIX BUSINESS

KAPITAL Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
пачка 6

215,000
1,290,000.00

121 3-чорак
4252120 ЧП FELIX BUSINESS

KAPITAL Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
пачка 20

114,000
2,280,000.00

122 3-чорак
4299990 ГУП "Республиканский узел

специальной связи" Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1

3,448,696
3,448,695.89

123 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

11,900,000
11,900,000.00

124 3-чорак
4821190 "MARJONA OMAD TRADE"

МЧЖ Бюджетдан
Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
услуга 1

6,500,000
6,500,000.00

125 3-чорак
4821190 OOO MEADOW Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 1

10,273,180
10,273,180.00

126 3-чорак
4821190 ИП "SON A.R" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
Сутка 1

2,400,000
2,400,000.00

127 3-чорак
4299990 OOO "KOLORPARK" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 200

51,836
10,367,250.00

128 3-чорак
4299990 OOO "KOLORPARK" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 150

72,335
10,850,250.00

129 3-чорак
4299990 OOO "KOLORPARK" Бюджетдан

Тўғридан тўғри
(ЗРУ-472, 44 -

статья)
дона 100

42,090
4,209,000.00

http://dxarid.uzex.uz/uz/adver/lot2/2195872/


Приложение № 2
к Правилам составления, утверждения и представления месячных, квартальных и годовых бухгалтерских отчетов организациями,

финансируемыми из Государственного бюджета
Республики Узбекистан

О Т Ч Е Т
об исполнении сметы расходов

на 01.10.2021

Наименование организации: Узбекистон Республикаси Марказий сайлов комиссияси
          Раздел   7016   подраздел   105   глава   016

Отчетный период:  1 октября
Министерство:
Уровень бюджета:
Еденица измерения: тыс. сум 
Л/С: 100010860262947016105016001

К
ат
ег
ор
ия

С
та
ть
я 
и

 п
од
ст
ат
ья

Эл
ем
ен
т

Наименование расходов Код
строки

Утвержденный
(уточненный)

план

Профинан-
сировано
за отчетный
период

Всего
кассовых
расходов

Всего
фактические
расходы

А Б 1 2 3 4 5
41 10 000 Заработная плата 01 5,021,196.0 4,065,523.3 4,065,523.3 4,065,523.3
41 11 000 Заработная плата в денежной форме 02 5,021,196.0 4,065,523.3 4,065,523.3 4,065,523.3
41 11 100 Основная заработная плата 03 5,021,196.0 4,065,523.3 4,065,523.3 4,065,523.3
47 11 100 Пособия 04  16,892.0 16,892.0 16,892.0
47 11 120 Пособия по временной нетрудоспособности 05   16,892.0 16,892.0 16,892.0
X X X I-группа "Заработная плата и приравненные к ней платежи" 06 5,021,196.0 4,082,415.3 4,082,415.3 4,082,415.3
41 20 000 Взносы / отчисления на социальные нужды 07 1,243,347.0 1,015,945.9 1,015,945.9 1,015,945.9
41 21 000 Реально производимые взносы/отчисления на социальные нужды 08 1,243,347.0 1,015,945.9 1,015,945.9 1,015,945.9
41 21 100 Единый социальный платеж 09 1,243,347.0 1,015,945.9 1,015,945.9 1,015,945.9
X X X II-группа "Начисления на заработную плату" 10 1,243,347.0 1,015,945.9 1,015,945.9 1,015,945.9
42 00 000 РАСХОДЫ ПО ТОВАРАМ И УСЛУГАМ 11 914,094.0  729,040.7 808,117.1
42 10 000 Командировочные расходы 12 38,200.0  27,900.0 27,206.4
42 11 000 В пределах республики 13 38,200.0   27,900.0 27,206.4
42 20 000 Коммунальные услуги 14 39,342.0    
42 21 000 Электроэнергия 15 24,942.0      
42 23 000 Горячая вода и тепловая энергия 16 13,200.0      
42 24 000 Холодная вода и канализация 17 400.0      

42 25 000 Услуги по уборке и вывоза мусору, а так же приобретение энергетических и
других ресурсов (кроме бензина и других ГСМ) 18 800.0      

42 30 000 Содержание и текущий ремонт 19 17,000.0  4,030.0 4,030.0
42 34 000 Машины, оборудования и техника 20 17,000.0  4,030.0 4,030.0
42 34 100 Транспортные средства 21 8,500.0   2,350.0 2,350.0
42 34 900 Прочие машины, оборудования, техника и передаточные устройства 22 8,500.0  1,680.0 1,680.0
42 34 920 Компьютерное оборудование, вычислительная и аудио-видео техника 23 8,500.0   1,680.0 1,680.0
42 40 000 Расходы по аренде 24 540,000.0  473,881.6 543,113.7
42 44 000 Машины, оборудования и техника 25 540,000.0  473,881.6 543,113.7
42 44 100 Транспортные средства 26 540,000.0   473,881.6 543,113.7
42 50 000 Расходы запасов материальных оборотных средств 27 58,000.0  30,224.4 35,658.2
42 52 000 Прочие материальные оборотные средства 28 58,000.0  30,224.4 35,658.2
42 52 100 Товарно-материальных запасов 29 34,500.0  14,565.4 21,303.4
42 52 110 Товарно-материальных запасов (кроме бумаги) 30 33,500.0   14,565.4 18,207.6
42 52 120 Расходы на приобретение бумаги 31 1,000.0     2,685.5
42 52 130 Приобретение прочей полиграфической 32       410.4
42 52 200 Одежды, обуви и постельных принадлежностей 33 10,000.0   2,160.0 1,350.0
42 52 500 Топливо и ГСМ 34 13,500.0   13,499.0 13,004.8
42 90 000 Другие расходы на приобретение товаров и услуг 35 221,552.0  193,004.8 198,108.8
42 91 000 Расходы на обучение 36 895.0      
42 92 000 Телефонные, телекоммуникационные и информационные услуги 37 49,800.0  39,954.2 46,638.0
42 92 100 Телефонные, телеграфные и почтовые услуги 38 13,800.0   12,514.8 17,322.3
42 92 200 Информационные и коммуникационные услуги 39 36,000.0   27,439.4 29,315.7
42 93 000 Услуги по охране объектов 40 143,600.0   137,209.3 137,209.3
42 99 000 Прочие расходы на приобретение товаров и услуг 41 27,257.0  15,841.3 14,261.6
42 99 990 Прочие расходы на приобретение товаров и услуг 42 27,257.0   15,841.3 14,261.6
43 00 000 РАСХОДЫ ПО ОСНОВНЫМ СРЕДСТВАМ 43    94,762.2
43 50 000 Приобретение основных средств 44    94,762.2
43 52 000 Здания 45    57,156.4
43 52 200 Нежилые здания 46       57,156.4
43 53 000 Сооружения 47       3,595.5
43 54 000 Машины, оборудования и техника 48    34,010.3
43 54 900 Прочие машины и оборудование 49    34,010.3
43 54 910 Мебель и офисное оборудование 50       9,747.0

43 54 920 Компьютерное оборудование, вычислительная, аудио-видео техника,
информационная технология и принадлежности 51       21,914.3

43 54 990 Прочая техника 52       2,349.0
48 00 000 ДРУГИЕ РАСХОДЫ 53 5,000.0  3,699.0 20,012.9
48 20 000 Различные прочие расходы 54 5,000.0  3,699.0 20,012.9
48 21 000 Текущие 55 5,000.0  3,699.0 20,012.9
48 21 100 Различные прочие расходы 56 5,000.0  3,699.0 20,012.9
48 21 190 Прочие расходы 57 5,000.0   3,699.0 20,012.9
X X X IV-группа "Другие расходы" 58 919,094.0 732,739.7 732,739.7 922,892.2
X X X ВСЕГО 59 7,183,637.0 5,831,101.0 5,831,101.0 6,021,253.5

Руководитель   _____________________ Главный бухгалтер  ________________ «______»________________ 20___ г

       М.П.



Приложение № 2
к Правилам составления, утверждения и представления месячных, квартальных и годовых бухгалтерских отчетов организациями,

финансируемыми из Государственного бюджета
Республики Узбекистан

О Т Ч Е Т
об исполнении сметы расходов

на 01.10.2021

Наименование организации: Узбекистон Республикаси Марказий сайлов комиссияси
          Раздел   7016   подраздел   104   глава   016

Отчетный период:  1 октября
Министерство:
Уровень бюджета:
Еденица измерения: тыс. сум 
Л/С: 100010860262947016104016001

К
ат
ег
ор
ия

С
та
ть
я 
и

 п
од
ст
ат
ья

Эл
ем
ен
т

Наименование расходов Код
строки

Утвержденный
(уточненный)

план

Профинан-
сировано
за отчетный
период

Всего
кассовых
расходов

Всего
фактические
расходы

А Б 1 2 3 4 5
41 10 000 Заработная плата 01 6,102,100.0 6,047,629.3 6,047,629.3 6,061,212.1
41 11 000 Заработная плата в денежной форме 02 6,102,100.0 6,047,629.3 6,047,629.3 6,061,212.1
41 11 100 Основная заработная плата 03 6,102,100.0 6,047,629.3 6,047,629.3 6,061,212.1
X X X I-группа "Заработная плата и приравненные к ней платежи" 04 6,102,100.0 6,047,629.3 6,047,629.3 6,061,212.1
41 20 000 Взносы / отчисления на социальные нужды 05 1,515,304.0 1,515,303.0 1,515,303.0 1,515,303.0
41 21 000 Реально производимые взносы/отчисления на социальные нужды 06 1,515,304.0 1,515,303.0 1,515,303.0 1,515,303.0
41 21 100 Единый социальный платеж 07 1,515,304.0 1,515,303.0 1,515,303.0 1,515,303.0
X X X II-группа "Начисления на заработную плату" 08 1,515,304.0 1,515,303.0 1,515,303.0 1,515,303.0
42 00 000 РАСХОДЫ ПО ТОВАРАМ И УСЛУГАМ 09 51,407,184.0  35,914,204.2 10,512,729.8
42 10 000 Командировочные расходы 10 1,635,500.0  1,635,231.6 1,401,940.6
42 11 000 В пределах республики 11 1,635,500.0   1,635,231.6 1,401,940.6
42 30 000 Содержание и текущий ремонт 12 12,000.0  2,700.0  
42 34 000 Машины, оборудования и техника 13 12,000.0  2,700.0  
42 34 900 Прочие машины, оборудования, техника и передаточные устройства 14 12,000.0  2,700.0  
42 34 920 Компьютерное оборудование, вычислительная и аудио-видео техника 15 12,000.0   2,700.0  
42 50 000 Расходы запасов материальных оборотных средств 16 5,317,930.0  3,765,896.0 593,774.6
42 52 000 Прочие материальные оборотные средства 17 5,317,930.0  3,765,896.0 593,774.6
42 52 100 Товарно-материальных запасов 18 5,317,930.0  3,765,896.0 593,774.6
42 52 110 Товарно-материальных запасов (кроме бумаги) 19 1,724,508.0   1,534,696.9 17,855.9
42 52 120 Расходы на приобретение бумаги 20 587,060.0   586,910.0 574,512.4
42 52 130 Приобретение прочей полиграфической 21 3,006,362.0   1,644,289.1 1,406.3
42 90 000 Другие расходы на приобретение товаров и услуг 22 44,441,754.0  30,510,376.6 8,517,014.6
42 92 000 Телефонные, телекоммуникационные и информационные услуги 23 19,462,554.6  9,760,027.9 8,472,687.9
42 92 100 Телефонные, телеграфные и почтовые услуги 24 259,072.0   158,286.6 506,699.7
42 92 200 Информационные и коммуникационные услуги 25 19,203,482.6   9,601,741.3 7,965,988.2
42 99 000 Прочие расходы на приобретение товаров и услуг 26 24,979,199.4  20,750,348.7 44,326.7
42 99 990 Прочие расходы на приобретение товаров и услуг 27 24,979,199.4   20,750,348.7 44,326.7
43 00 000 РАСХОДЫ ПО ОСНОВНЫМ СРЕДСТВАМ 28 4,000.0  3,358.0  
43 50 000 Приобретение основных средств 29 4,000.0  3,358.0  
43 54 000 Машины, оборудования и техника 30 4,000.0  3,358.0  
43 54 900 Прочие машины и оборудование 31 4,000.0  3,358.0  
43 54 990 Прочая техника 32 4,000.0   3,358.0  
48 00 000 ДРУГИЕ РАСХОДЫ 33 224,385.5  207,101.9 161,991.5
48 20 000 Различные прочие расходы 34 224,385.5  207,101.9 161,991.5
48 21 000 Текущие 35 224,385.5  207,101.9 161,991.5
48 21 100 Различные прочие расходы 36 224,385.5  207,101.9 161,991.5

48 21 110 Кадастровые, землеустроительные и топографо-геодезические, картографические
работы 37 3,867.1   1,160.1  

48 21 180 Целевые расходы 38 518.4      
48 21 190 Прочие расходы 39 220,000.0   205,941.8 161,991.5
X X X IV-группа "Другие расходы" 40 51,635,569.5 36,124,664.1 36,124,664.1 10,674,721.4
X X X ВСЕГО 41 59,252,973.5 43,687,596.5 43,687,596.5 18,251,236.5

Руководитель   _____________________ Главный бухгалтер  ________________ «______»________________ 20___ г

       М.П.



Приложение 7
к Правилам составления, утверждения и представления периодических финансовых отчетов организациями,

финансируемыми из Государственного бюджета Республики Узбекистан

ОТЧЕТ
о движении прочих внебюджетных средств

по состоянию на 01.10.2021

Организация:  Узбекистон Республикаси Марказий сайлов комиссияси
Периодичность: 1 октября
Уровень бюджета: Республиканский
Единица измерения: тыс. сум

Наименования поступлений 1. Остаток средств
на начало года

2. Поступления
доходов

(поступлений) в
отчетный период -

всего

2.1 Поступило
доходов

(поступлений) за
отчетный период

2.2 Поступления за
счет остатка

прошлого года

Поступления сумм дебиторской задолженности прошлых лет (4-004-10)  7,057.70
7057.7 0

Средства внебюджетного Пенсионного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан для выплаты
социальных пособий (4-002-10) 0.10  

0 0



Р А С Ш И Ф Р О В К А    Р А С Х О Д О В
А.  К А С С О В Ы Е    Р А С Х О Д Ы

Наименование расходов

К
ат
ег
ор
ия

С
та
ть
я 
и

по
дс
та
ть
я

Эл
ем
ен
т

по кодам классификация источников
средств и уровней бюджетов

4004-10 4002-10
ДРУГИЕ РАСХОДЫ 48 00 000 7,057.70  
Различные прочие расходы 48 20 000 7,057.70  
Текущие 48 21 000 7,057.70  
Различные прочие расходы 48 21 100 7,057.70  
Прочие расходы 48 21 190 7,057.70  
IV-группа "Другие расходы" X X X 7,057.70  
ВСЕГО X X X 7,057.70  

3. Кассовые расходы, осушествленные в отчетном периоде - всего X X X 7,057.70  

3.1 Кассовые расходы X X X 7,057.70  
3.2 Возврат остатка(9919, 9818) X X X   
4. Остаток средств на конец отчетного периода X X X  0.10
4.1 Остаток средств на транзитном счете на конец отчетного
периода X X X   



Б.    Ф А К Т И Ч Е С К И Е      Р А С Х О Д Ы

Наименование расходов

К
ат
ег
ор
ия

С
та
ть
я 
и

по
дс
та
ть
я

Эл
ем
ен
т по кодам

классификация
источников средств
и уровней бюджетов

Руководитель ___________ Главный бухгалтер _______________ 

М. П. «___» ________________20__ год



Форма № 1
Б А Л А Н С

на 01.10.2021
Организация: Узбекистон Республикаси Марказий сайлов комиссияси

Периодичность: 1 октября
Единица измерения тыс.сум

Министерство 
Уровень бюджета

А К Т И В Код
строки

На начало года На конец года
(квартала)

РАЗДЕЛ I. НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ
1-§. Основные средства и прочие долгосрочные нефинансовые активы

Основные средства:
Первоначальная (восстановительная) стоимость (Субсчёта 010, 011, 012, 013,
015, 018, 019) 010 820,391.3 867,303.4 15,269,130.8

Сумма износа (Субсчёта 020, 021, 022, 023, 025, 029) 011 502,616.1 527,284.0 4,135,426.9

Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010 –стр.011) 012 317,775.2 340,019.4 11,133,703.9

Нематериальные активы (Субсчёт 030) 020    

Основные средства и прочие долгосрочные нефинансовые активы - всего
(стр. 012+020) 030 317,775.2 11,133,703.9

2-§. Непроизводственные активы

Благоустройство земли (Субсчёт 040) 040    

3-§. Товарно-материальные запасы

Готовая продукция (Субсчёт 050) 050    

Строительные материалы (Субсчёт 060) 060    

Продукты питания (Субсчёт 061) 061 1,465.1 1,567.9

Медикаменты и перевязочные средства (Субсчёт 062) 062    

Инвентарь и хозяйственные принадлежности (Субсчёт 063) 063 101,508.5 8,037,014.4

Топливо, горюче-смазочные материалы (Субсчёт 064) 064 427.8 227.2

Запасные части к машинам и оборудованию (Субсчёт 065) 065    

Прочие товарно-материальные запасы (Субсчёт 069) 066 420.0 17,838.8

Товарно – материальные запасы – всего (стр.
050+060+061+062+063+064+065+066) 070 103,821.5 8,056,648.3

4-§. Вложения в нефинансовые активы

Оборудование к установке (Субсчёт 070) 080    

Незавершенное строительство (Субсчёт 071) 081    

Прочие расходы на основные средства (Субсчёт 072) 082    

Расходы на нематериальные активы (Субсчёт 080) 090    

Расходы на товары (работы, услуги) (Субсчёт 090) 100    

Прочие расходы на товарно-материальные запасы (Субсчёт 091) 101    

Вложения в нефинансовые активы – всего (стр. 080+081+082+090+100+101) 110   

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I (стр. 030+040+070+110) 120 421,596.6 19,190,352.2

А К Т И В Код
строки На начало года На конец года

(квартала)
РАДЕЛ II. ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ

Бюджетные средства, профинансированные на содержание организации
(Субсчёт 100) 130    

Бюджетные средства, профинансированные на другие цели (Субсчёт 101) 131    

Средства, поступившие от специальных видов платежей (Субсчёт 110) 140    

Поступления, поступившие от платно-контрактной формы обучения в
образовательных учреждениях (Субсчёт 111) 141

   

Средства Фонда развития бюджетной организации (Субсчёт 112) 142 3,949.7 179,325.6

Прочие внебюджетные средства (Субсчёт 113) 143    

Средства, временно находящиеся в распоряжении бюджетной организации
(Субсчёт 114) 144    

Валютный счет (Субсчёт 115) 145    
Денежные средства на других счетах (Субсчёт 119) 146 0.1 0.1

Наличные денежные средства в национальной валюте (Субсчёт 120) 150    

Наличные денежные средства в иностранной валюте (Субсчёт 121) 151    
Аккредитивы (Субсчёт 130) 160    
Денежные средства в пути (Субсчёт 131) 161    
Денежные эквиваленты (Субсчёт 132) 162    

Денежные средства, размещенные на депозитах (Субсчёт 140) 170    

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ II
(стр.130+131+140+141+142+143+144+145+146+150+151+160+161+162+170) 180 3,949.9 179,325.7

РАЗДЕЛ III. ДЕБИТОРЫ

Расчеты с поставщиками и подрядчиками (Субсчёт 150) 190    

Расчеты с покупателями и заказчиками (Субсчёт 152) 191    

Платежи по страхованию (Субсчёт 154) 192    

Расчеты по специальным видам платежей (Субсчёт 156) 193    

Расчеты с  разными дебиторами (Субсчёт 159) 194 25,099.7 18,215,824.8

Расчеты с бюджетом по платежам в бюджет (Субсчёт 160) 200    

Расчеты по единому социальному платежу (Субсчёт 161) 201    

Расчеты по взносам на индивидуальные накопительные пенсионные счета
(Субсчёт 162) 202    

Расчеты с внебюджетным Пенсионным фондом (Субсчёт 163) 203    

Расчеты с другими внебюджетными фондами (Субсчёт 169) 204    

Расчеты по недостачам (Субсчёт 170) 210    

Расчеты с подотчетными лицами (Субсчёт 172) 211 1,345.4 306,653.8

Прочие расчеты со студентами (Субсчёт 175) 212    

Прочие расчеты с работниками (Субсчёт 179) 213    

Прочие расчеты между вышестоящими и нижестоящими организациями
(Субсчёт 180) 220    

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III
(стр.190+191+192+193+194+200+201+202+203+204+210+211+212+213+220) 230 26,445.1 18,522,478.6

БАЛАНС (стр. 120+180+230) 240 451,991.6 37,892,156.6

П А С С И В Код
строки На начало года На конец года

(квартала)
РАЗДЕЛ III. КРЕДИТОРЫ

Расчеты с поставщиками и подрядчиками (Субсчёт 150) 250    
Расчеты с покупателями и заказчиками (Субсчёт 152) 251    

Платежи по страхованию (Субсчёт 154) 252    

Расчеты по средствам, временно находящимся в распоряжении бюджетной
организации (Субсчёт 155) 253    

Расчеты по специальным видам платежей (Субсчёт 156) 254    

Расчеты с разными кредиторами (Субсчёт 159) 255 344.6 826,414.3

Расчеты  с бюджетом по платежам в бюджет (Субсчёт 160) 260    

Расчеты по единому социальному платежу (Субсчёт 161) 261    

Расчеты по взносам на индивидуальные накопительные пенсионные счета
(Субсчёт 162) 262    

Расчеты с внебюджетным Пенсионным фондом  (Субсчёт 163) 263    

Расчеты с другими внебюджетными фондами (Субсчёт 169) 264    

Расчеты с работниками по социальным пособиям (Субсчёт 171) 270 0.1 0.1

Расчеты с подотчетными лицами  (Субсчёт 172) 271 420.3 72,303.3

Расчеты с работниками по оплате труда (173- субсчёт) 272   7,920.0

Расчеты со стипендиатами (174- субсчёт) 273    

Прочие расчеты со студентами (175- субсчёт) 274    

Расчеты с работниками по удержаниям из заработной платы (176- субсчёт) 275    

Расчеты с депонентами (177- субсчёт) 276    

Прочие расчеты с работниками (179- субсчёт) 277    

Прочие расчеты между вышестоящими и нижестоящими организациями (180-
субсчёт) 280    

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III
(стр.250+251+252+253+254+255+256+260+261+262+263+264+270+271+272+27
3+274+ 275+276+277+280)

290 765.1 906,637.7

РАЗДЕЛ IV. ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Фактические расходы по бюджетным средствам (Субсчёт 231) 300   24,438,415.3

Финансирование из бюджета (Субсчёт 232) 301   49,971,647.5

Текущие финансовые результаты отчетного периода по бюджетным
средствам (стр.301-300) 302  25,533,232.2

Фактические расходы, осуществленные за счет средств специальных видов
платежей (Субсчёт 241) 310    

Средства родителей, начисленные по образовательным учреждениям (Субсчёт
242) 311    

Текущие финансовые результаты отчетного периода по расчетам
специальных видов платежей (стр. 311-310) 312   

Фактические расходы, осуществленные за счет средств, поступивших от платно
- контрактной формы обучения в общеобразовательных учреждениях (Субсчёт
251)

320    

Доходы, от средств платно - контрактного обучения в образовательных
учреждениях (Субсчёт 252) 321    

Текущие финансовые результаты отчетного периода по средствам от
платно - контрактной формы обучения в образовательных учреждениях
(стр.321-320)

322   

Фактические расходы осуществленные за счет средств Фонда развития
бюджетной организации (Субсчёт 261) 330   763,023.6

Доходы по средствам Фонда развития бюджетной  организации (Субсчёт 262) 331   952,029.6

П А С С И В Код
строки На начало года На конец года

(квартала)
Текущие финансовые результаты отчетного периода по средствам Фонда
развития бюджетной организации (стр. 331-330) 332  189,006.0

Фактические расходы по прочим  доходам (Субсчёт 271) 340   104,792.4

Доходы прочих внебюджетных средств (Субсчёт 272) 341   - 64.2

Излишки имущества, выявленные в результате  инвентаризации (Субсчёт 273) 342    

Текущие финансовые результаты текущего отчетного периода по прочим
внебюджетным доходам (стр. 341+342-340) 343  - 104,856.6

Заключительные финансовые результаты (стр. 351+352+353+354+355+356) 350 451,226.5 473,470.7 11,368,137.3

Заключительный   финансовый   результат   по   бюджетным   средствам   (Субсчёт
280) 351 25,851,642.5 25,867,869.9 36,758,586.8

Заключительный   финансовый   результат   по   расчетам    специальных   видов
платежей (Субсчёт 281) 352      

Заключительный финансовый результат по средствам от платно-контрактного
обучения в образовательных учреждениях (Субсчёт 282) 353      

Заключительный   финансовый   результат   по   средствам    Фонда    развития
бюджетной  организации (Субсчёт 283) 354 - 759,928.8 - 759,905.5 - 755,955.7

Заключительный финансовый результат по прочим  доходам (Субсчёт 284) 355 - 24,640,487.3 - 24,634,493.8 - 24,634,493.8

Льготы   по   налогам   и   обязательным   платежам,   начисленным   в   бюджет   и
внебюджетные фонды (Субсчёт 285) 356    

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ IV (стр. 302+312+322+332+343+350) 360 451,226.5 36,985,518.9

БАЛАНС (стр.290+360) 370 451,991.6 37,892,156.6

РАЗДЕЛ V. ЗАБАЛАНСОВЫЕ СЧЕТА

Арендованные основные средства (01) 380    

Товарно-материальные ценности, принятые по ответственное хранение (02) 381    

Бланки строгой отчетности (04) 382    

Списанная задолженность неплатежеспособных дебиторов (05) 383    

Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению (06) 384    

Задолженность   учеников   и   студентов   за   невозвращенные   материальные
ценности (07) 385    

Переходящие спортивные призы и кубки (08) 386    

Неоплаченные путевки (09) 387    

Инвентарь и хозяйственные принадлежности в эксплуатации (10) 388 29,610.6 13,631.8

Учебные предметы военной техники (11) 389    

Запасные части транспортных средств, выданных взамен изношенных (12) 390    

                                  Руководитель ____________                                                                           Главный бухгалтер        _________________                              
                                                                                          (подпись)  (подпись)

М.П.                                                                          ____ _________________ 20____ года


